



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE
CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/01/2014 até 31/01/2014

Veículo	5259 - RETRO ESCAVADEIRA 4 X 4, SÉRIE N4AH0708, COR AMARELA, MARCA CASE									
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES									
Responsável	164 - EDUARDO TIROLTI			Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	005259	Placa	JKL012	Ano Modelo	2005					
Patrimônio	2434	Marca	CASE	Ano Fabricação	2005					
Aquisição	28/03/2005	Chassis	N4AH0708	Renavan	N4AH0708					
Tipo	MAQUINAS PESADAS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	11936					
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES									
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MAQUINAS	Orgão/Unidade	09-001					

Movimento em 24/01/2014

Fornecedor	1649 HANNELIESE REITER PATTIS- EPP										
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
7336	PNEU 12 X 16,5 12 LONA	11442	NT	1	24/01/2014	2,000	UNIDADE	10402	1.100,00	2.200,00	
Total do dia 24/01/2014										2.200,00	

Total do Veículo 2.200,00

Veículo	13297 - ONIBUS ESCOLAR RURAL VE 03 COM CARROCERIA MARCA VW MODELO FOZ SUPERMODELO VW 15.190 EOD ANO									
Secretaria	07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Responsável	2734 - CLAUDIO CEZAR DE OLIVEIRA			Departamento	001 - GABINETE DO SECRETARIO E DEPARTAMENTO DE EDUCACAO					
Registro	013297	Placa	NJH 2995	Ano Modelo	2009					
Patrimônio	4633	Marca	VW	Ano Fabricação	2009					
Aquisição	04/03/2009	Chassis	9BWR882WX9R927313	Renavan	142261750					
Tipo	ONIBUS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	167062					
Local	7 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO									
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS	Orgão/Unidade	07-001					

Movimento em 22/01/2014

Fornecedor	10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA										
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36529	PORCA DO PINO DE CENTRO	25593	NT	22	22/01/2014	2,000	UNIDADE	137002	1,07	2,14	
36530	PINO DE CENTRO MOLEJO DIANTEIRO	25593	NT	22	22/01/2014	1,000	UNIDADE	137002	12,79	12,79	
36531	MOLA	25593	NT	22	22/01/2014	1,000	UNIDADE	137002	516,46	516,46	
36532	PINO DE CENTRO TRASEIRO	25593	NT	22	22/01/2014	1,000	UNIDADE	137002	4,76	4,76	
36533	PARAFUSO ABRACADEIRA DO MOLEIJO	25593	NT	22	22/01/2014	1,000	UNIDADE	137002	11,90	11,90	
Total do dia 22/01/2014										548,05	

Total do Veículo 548,05

Veículo	15085 - CAMINHONETE MY10 HILUX CD 4 X 4 SRV A/T BANCO COURO ANO 2009 MODELO 2010 COR PRETA ECLIPSE C									
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES									
Responsável	27 - VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS			Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES					
Registro	015085	Placa	NPL 2525	Ano Modelo	2010					
Patrimônio	4943	Marca	HILUX	Ano Fabricação	2009					
Aquisição	16/10/2009	Chassis	8AJFZ29G5A6090738	Renavan	202949					
Tipo	MINI-UTILITARIO	Combustível	DIESEL	Km/Hs	368176					
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES									
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS	Orgão/Unidade	09-001					

Movimento em 17/01/2014

Fornecedor	872 MARIA JULIA TRINDADE										
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
16935	SERVICO DE LAVAGEM DE VEICULO	23	NT	UN	17/01/2014	1,000	UNIDADE	282932	55,00	55,00	
Total do dia 17/01/2014										55,00	

Total do Veículo 55,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/01/2014 até 31/01/2014

Veículo	17459 - MOTONIVELADORA MODELO GD 555-3 MARCA KOMATSU				
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES				
Responsável	83 - APARECIDO LEANDRO DE OLIVEIRA	Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES		
Registro	017459	Placa	B15310	Ano Modelo	2009
Patrimônio	8159	Marca	KOMATSU	Ano Fabricação	2009
Aquisição	03/03/2010	Chassis	B15310	Renavan	B15310
Tipo	MAQUINAS PESADAS	Combustível	DIESEL	Km/Hs	7387
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES			Orgão/Unidade	09-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	MAQUINAS		

Movimento em 30/01/2014

Fornecedor	8762	PNEUS VIA NOBRE LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34299	PNEU 1400X24 C/ 12 LONAS (1ª LINHA)	6789	NT	90	30/01/2014	4,0000	UNIDADE	4596	1.845,00	7.380,00
Total do dia 30/01/2014										7.380,00

Total do Veículo 7.380,00

Veículo	17462 - CAMINHAO BASCULANTE MARCA VOLKSWAGEN MODELO VW 24.220 CHASSI 9533782T8AR011626 PLACA NPM 783				
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES				
Responsável	196 - VALDECI APARECIDO ROCHA	Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES		
Registro	017462	Placa	NPM 7837	Ano Modelo	2010
Patrimônio	8161	Marca	VOLKSWAGEN	Ano Fabricação	2009
Aquisição	03/03/2010	Chassis	9533782T8AR011626	Renavan	184918405
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL	Km/Hs	166373
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES			Orgão/Unidade	09-001
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS		

Movimento em 22/01/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
36534	GARFO DE EMBREAGEM	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	55,81	55,81
36535	FOLE DO SUSPENSOR DE ENCAIXE	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	324,28	324,28
36536	FOLE DO SUSPENSOR PNEUMATICO	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	243,95	243,95
36537	SERVO DE EMBREAGEM	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	1.279,25	1.279,25
36538	ROLAMENTO DE SFERA	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	231,46	231,46
36539	ROLAMENTO DE ROLO	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	139,83	139,83
36540	ROLAMENTO DO EIXO ACION	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	355,81	355,81
36541	ROLAMENTO DO ROLO DE CILINDRO	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	226,10	226,10
36542	ROLAMENTO EXTERNO	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	434,35	434,35
36543	ROLAMENTO INTERNO	25597	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	117648	166,30	166,30
Total do dia 22/01/2014										3.457,14

Movimento em 28/01/2014

Fornecedor	7548	GALEAO DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34300	PNEU 275X80X22.5 RADIAL BORRACHUDO INTERMEDIARIO (13170	NT	1	28/01/2014	6,0000	UNIDADE	118120	1.189,00	7.134,00
34301	PNEU 275X80X22.5 RADIAL LISO INTERMEDIARIO (1ª LIN	13170	NT	01	28/01/2014	2,0000	UNIDADE	118120	1.145,00	2.290,00
Total do dia 28/01/2014										9.424,00

Total do Veículo 12.881,14



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE
CNPJ: 03238912000194
AV Sao Paulo, 89 - Centro
Fone/Fax: (066)3551-1200
pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/01/2014 até 31/01/2014

Veículo	17463 - CAMINHAO BASCULANTE MARCA VOLKSWAGEN MODELO VW 24.220 CHASSI 9533782T9AR011649 PLACA NPM 820										
Secretaria	09 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES										
Responsável	95 - CLETO ANTUNES DA FONSECA					Departamento	001 - SECRETARIA DE OBRAS, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTES				
Registro	017463	Placa	NPM 8207			Ano Modelo	2010				
Patrimônio	8162	Marca	VOLKSWAGEN			Ano Fabricação	2009				
Aquisição	03/03/2010	Chassis	9533782T9AR011649			Renavan	184927080				
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL			Km/Hs	157471				
Local	21 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E TRANSPORTES										
Grupo	PATRIMONIO	Subgrupo	VEICULOS								

Movimento em 20/01/2014

Fornecedor		10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36323	SUPORTE CARDAN TRASEIRO	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	167,28	167,28	
36324	CILINDRO AUXILIAR DA EMBREAGEM	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	149,35	149,35	
36325	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	80,43	80,43	
36326	RETENTOR DO PINHAO	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	29,90	29,90	
36327	PARAFUSO DE RODA TRASEIRA	25443	NT	22	20/01/2014	10,0000	UNIDADE	111817	8,92	89,25	
36328	PORCA DO PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	25443	NT	22	20/01/2014	10,0000	UNIDADE	111817	8,92	89,25	
36329	MOLA DIANTEIRA 1 FOLHA	25443	NT	22	20/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	157,67	315,35	
36330	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA	25443	NT	22	20/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	13,36	26,72	
36331	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA INTERNA	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	80,33	80,33	
36332	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA EXTERNA	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	78,54	78,54	
36333	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	25443	NT	22	20/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	12,17	12,17	
Total do dia 20/01/2014										1.118,57	

Movimento em 22/01/2014

Fornecedor		10194 COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
36544	FILTRO DE COMBUSTIVEL CAV CURTA	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	3,71	3,71	
36545	TRAVA ARANHA DO CUBO TRASEIRO	25617	NT	22	22/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	4,34	8,69	
36546	PORCA DA CARCACA	25617	NT	22	22/01/2014	4,0000	UNIDADE	111817	30,43	121,74	
36547	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	25617	NT	22	22/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	28,23	56,47	
36548	ARRUELA LISA DA CARCACA	25617	NT	22	22/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	9,37	18,74	
36549	GRAXA MARF AK	25617	NT	22	22/01/2014	5,0000	UNIDADE	111817	15,41	77,05	
36550	COLA DE SILICONE	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	23,98	23,98	
36551	ABRACADEIRA DA MANGUEIRA	25617	NT	22	22/01/2014	3,0000	UNIDADE	111817	3,51	10,53	
36552	ROLAMENTO TRUCK	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	359,50	359,50	
36553	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA	25617	NT	22	22/01/2014	2,0000	UNIDADE	111817	215,03	430,07	
36554	OLHAL PARA TUBO DE NYLON	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	12,58	12,58	
36555	ARRUELA DE VEDAÇÃO DE ALUMINIO	25617	NT	22	22/01/2014	4,0000	UNIDADE	111817	0,56	2,26	
36556	ROLAMENTO INFERIOR	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	359,50	359,50	
36557	BATERIA	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	307,02	307,02	
36558	MANGUEIRA DO RADIADOR	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	685,02	685,02	
36559	FILTRO LUBRIFICANTE	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	32,13	32,13	
36560	FILTRO DE COMBUSTIVEL	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	9,76	9,76	
36561	SUSPENSÃO DO AMORTECEDOR DIANTEIRO INFERIOR	25617	NT	22	22/01/2014	1,0000	UNIDADE	111817	38,97	38,97	
Total do dia 22/01/2014										2.557,72	

Movimento em 28/01/2014

Fornecedor		7548 GALEAO DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA									
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total	
34300	PNEU 275X80X22.5 RADIAL BORRACHUDO INTERMEDIARIO (13170	NT	1	28/01/2014	6,0000	UNIDADE	112639	1.189,00	7.134,00	
34301	PNEU 275X80X22.5 RADIAL LISO INTERMEDIARIO (1ª LIN	13170	NT	1	28/01/2014	2,0000	UNIDADE	112639	1.145,00	2.290,00	
Total do dia 28/01/2014										9.424,00	

Total do Veículo

13.100,29



ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÁ DO NORTE

CNPJ: 03238912000194

AV Sao Paulo, 89 - Centro

Fone/Fax: (066)3551-1200

pm.canaa@uol.com.br

Demonstrativo de Custos por Veículo

Período 01/01/2014 até 31/01/2014

Veículo	27407 - AMBULANCIA PICKUP ADAPTADO 0 KM 28L DIESEL 4 X 2 140CV MACA SINALIZADOR MARCA CHEVROLET MOD				
Secretaria	08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE				
Responsável	6534 - JOSE MARIA RODRIGUES DA SILVA	Departamento	001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Registro	027407	Placa	OAY 7117	Ano Modelo	2011
Patrimônio	8050	Marca	CHEVROLET	Ano Fabricação	2011
Aquisição	29/12/2011	Chassis	9BG124GJ0BC492242	Renavan	422264091
Tipo	UTILITARIO	Combustível	DIESEL	Km/Hs	264388
Local	8 - CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE		Orgão/Unidade	08-001	
Grupo	PATRIMONIO		Subgrupo	VEICULOS	

Movimento em 09/01/2014

Fornecedor	10194	COMERCIO DE AUTOPECAS COLIDER LTDA								
Item	Descrição	Nota Fiscal	Tipo	Série	Emissão	Qtidade	Unidade	Km/Hm	Valor Unitário	Valor Total
34332	PNEU 235X70X16 (1ª LINHA)	24733	NT	22	09/01/2014	4,0000	UNIDADE	163419	380,00	1.520,00
34332	PNEU 235X70X16 (1ª LINHA)	24733	NT	22	09/01/2014	4,0000	UNIDADE	166215	380,00	1.520,00
Total do dia 09/01/2014										3.040,00

Total do Veículo 3.040,00